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LAG Ringsted 

Nyhedsbrev 2 (september 2008) 
 
 
Kære medlemmer i LAG Ringsted 
 
Hermed udsendes vores andet nyhedsbrev. Det er planen at der udsendes et nyhedsbrev 
4 gange om året. Her kan du få de nyeste opdateringer om LAG’ens arbejde, og nye tiltag 
fra DFFE. 

Ny midlertidig koordinator 
Da den nuværende koordinator går på barsel er der blevet ansat en afløser. Den nye 
koordinator hedder Nille With og arbejder i Teknisk Forvaltning, på Rønnedevej 9. Nille vil 
fra oktober svare på jeres henvendelser, og projektansøgninger. Det forventes at Nille 
arbejder med LAG’en indtil foråret. 
 
Koordinatoren kan stadig træffes på lag@ringsted.dk men telefonnummeret ændres til 
5762 6330. Disse ændringer vil også kunne findes på hjemmesiden. 

Synliggørelse, og kendskab til LAG Ringsted 
Da der desværre ikke er så mange der kender LAG Ringsted udenfor foreningen, har 
bestyrelsen bestemt at der skal fokuseres mere på synlighed i den nærmeste fremtid. I 
den forbindelse er der blevet arbejdet på at opdatere hjemmesiden og sætte annoncer i de 
lokaleaviser. Dette arbejde fortsætter selvfølgelig i den kommende tid, hvor der lægges 
flere kræfter i at synliggøre os gennem lokalaviserne.  
 
Derudover er der udsendt pixibøger/ foldere for at informere om LAG Ringsted og 
støttemulighederne til lokalråd, borgerforeninger og sogneforeninger i Ringsted. 
Bestyrelsen har tillige forpligtet sig til at udbrede kendskabet til foreningen blandt andet 
gennem placeringen af folderne på steder i lokalsamfundene hvor de kan være til gavn for 
lokale ildsjæle der ligger inde med et godt projekt. 

Hjemmesiden 
Hjemmesiden er nu fuldt opdateret, og alle informationer vedrørende LAG Ringsted er at 
finde der. 
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Der kommer til at foregå en løbende opdatering og tilretning af siden. Hvis du/I allerede nu 
finder mangler ved informationen eller har andre kommentarer er du/I meget velkomne til 
at rette henvendelse til koordinatoren på 5762 6330 eller lag@ringsted.dk 
 
Samarbejde mellem LAG Ringsted og Erhvervssamarbejd et Sjælland 
LAG Ringsted har indgået et samarbejde med Erhvervssamarbejdet Sjælland da der er en 
del fælles interesse områder og snitflader. 
 
Erhvervssamarbejdet Sjælland (ESSJ) modtog i maj måned 200.000 kroner fra 
Velfærdsministeriets Landdistriktspulje for 2008 til at understøtte en bæredygtig 
erhvervsudvikling i Ringsteds landområder. Midlerne skal bruges til udarbejdelse af et 
ressource og idekatalog og til igangsættelse af mindre lokale projekter, en indsats der 
supplerer og støtter op omkring LAG Ringsteds udviklingsinitiativer og støtteordning til 
lokaleinitiativer.  
 
Samarbejdet giver bedre muligheder for at igangsætte lokale projekter, fordi de lokale 
aktører enten kan starte mindre initiativer op, der er for små til at udgøre et LAG projekt, 
via midler fra ESSJ, eller bruge ESSJ som sparringspartner til udvikling af større 
ansøgninger til LAG Ringsted.  
 
Hvis man som privat borger, forening, gruppe, organisation, virksomhed, offentlig 
myndighed eller iværksætter har et projekt som er i overensstemmelse med LAG 
Ringsteds udviklingsstrategi og kvantitative målsætninger eller bidrager til en bæredygtig 
erhvervsudvikling i Ringsteds landområder, så er der gode muligheder for at få støtte til 
projektet. Du kan finde mere information på www.ringsted.dk/lag eller www.essj.dk.   
 
Udover ideer til projekter er det også muligt at sende sit bud på en fremtidig bæredygtig 
erhvervsudvikling i Ringsteds landområder. Kommentarer og forslag til erhvervsudvikling i 
Ringsted bruges til udarbejdelsen af et ressource- og idekatalog over lokale kompetencer 
og ideer, som definerer og præsenterer områdernes kvaliteter og muligheder, og som skal 
ligge til grund for formulering af og understøttelse af konkrete projekter. Input sendes til 
ESSJ – Anders Sørensen på mail as@essj.dk. Det kan fx være - hvilke erhvervsmæssige 
kompetencer, kvaliteter og muligheder der er i Ringsteds landområder og hvad der skal 
satses på? 
 
 


